
   

 
 

  



   

 
Velkommen til Højgård Hestehospital  
 
I dette dokument finder du praktiske oplysninger samt nyttig information i forbindelse med indlæggelse 
af din hest på Højgård Hestehospital.  
 
Ankomst  
 
Vores reception har åbent alle hverdage fra 7-16. Ankommer du i receptionens åbningstid og skal 
aflevere din hest til indlæggelse, bedes du henvende dig i receptionen før aflæsning af din hest.  
 
Har du en tid til undersøgelse samme dag, kan du placere din hest, i en af de 4 ventebokse i stald 4, 
før du henvender dig i receptionen. Ved at følge skiltene kommer du fra parkeringspladsen til 
venteboksene og receptionen.  
 
Skal du aflevere din hest til undersøgelse dagen efter og er forhindret i at ankomme indenfor 
receptionens åbningstid, har du stadig mulighed for at aflevere din hest. I så tilfælde, skal du følge 
skiltning mod receptionen. Placeret i et vindue til højre for receptionen, finder du en tavle hvor der vil 
være angivet, hvor du skal anbringe din hest.  
 
På boksen finder du et bokskort og et navneskilt. Navneskiltet skal anbringes i hestens grime. Du 
bedes kontrollere at oplysningerne på kortet er korrekte.  
 
Hestepas afleveres i receptionen eller i brevsprække mellem tavle og reception.  
 
I tilfælde hvor du ikke har fået tildelt en boks på tavlen, kontaktes vagthavende på TLF 65964888. 
Hvis ikke der er bokskort på boksen bedes du udfylde et bokskort med hestens navn, din adresse og 
telefon nummer. Bokskortene finder du på væggen lige indenfor porten i stald 2.  
 
For at imødekomme jer hesteejere, er vi meget fleksible omkring ankomst- og 
afhentningstidspunkter. Det er stort set muligt at aflevere og afhente heste på alle tidspunkter af 
døgnet. Det er dog vigtigt at understrege, at hospitalet udenfor normal åbningstid, er bemandet til 
modtagelse og behandling af akut syge heste. Det betyder, at man ikke kan forvente at blive modtaget 
af vagtdyrlæge eller andet vagtpersonale ved ankomst eller afhentning aften eller weekend.  
 
Der er personale på hospitalet 24/7, men udenfor normal åbningstid vil vagtpersonalet prioritere akut 
syge patienter. Ved presserende spørgsmål, der ikke kan løses ved at læse denne folder eller vente til 
normal åbningstid, kan vagthavende dyrlæge kontaktes på 65 96 48 88.  
 
Vi gør opmærksom på at hestens ophold på Højgård Hestehospital foregår på ejers ansvar og risiko.  
 
 
 

 



   
 
Stuegang og overvågning  
 
Alle indlagte heste tilses flere gange dagligt af en dyrlæge. Heste, der kræver intensiv behandling, 
overvåges også om natten.  
 
Stuegang foretages hver dag kl. 8.00 – 11.00, i dette tidsrum er dyrlæger og personale optaget 
af at undersøge og behandle indlagte heste.  
 
Tilbagemelding under indlæggelse og efter undersøgelse  
 
Vi bestræber os så vidt muligt, og afhængig af sygdommens alvor, på at give daglige tilbagemeldinger 
om de indlagte patienter. Tilbagemelding sker efter stuegang men tidspunktet kan variere afhængig af 
antallet af indlagte patienter og ankomst af akut syge heste. Er din hest indlagt på intensivafdelingen, 
vil du få en daglig opdatering, skulle der ske en forværring af hestens tilstand, vil vi kontakte dig 
hurtigst muligt. Alle andre ejere vil blive kontaktet efter aftale. Skal din hest opereres, vil du blive 
kontaktet efter operationen, når hesten er på benene igen.  
 
Har din hest en tid til scintigrafi, CT eller MRI vil ansvarshavende dyrlæge kontakte dig så snart svaret 
på undersøgelsen foreligger. Der kan ikke forventes svar samme dag som undersøgelsen udføres da 
behandling af data og tolkning af resultater foregår både internt og eksternt. Der kan være en svar tid 
på 2-4 dage hvis hesten ikke er akut syg. Flere informationer om scintigrafi eller MRI findes på sidste 
side i dette dokument.  
 
Hvis din hest er indlagt, og du gerne vil høre hvordan det går, kan du ringe til vores reception og 
efterlade en besked. Der vil så blive ringet tilbage til dig ved først givne lejlighed.  
 
Besøgstid  
 
Du er velkommen til at besøge din hest mens den er indlagt. Besøg i intensivstalden (stald 2) samt i 
stald 1 skal være mellem 11 og 18 og begrænses til max 1 time dagligt. Hvis du ønsker at tale med en 
dyrlæge, når du besøger din hest, skal dette aftales på forhånd.  
 
Under besøget beder vi jer respektere personalets arbejde - og vi beklager, hvis der er travlt med 
andre patienter, og vi derfor ikke har tid til at diskutere netop din hest.  
 
Al ophold på hospitalet skal naturligvis foregå roligt og under hensyntagen til arbejdet på hospitalet. 
Intensivstalden, stald 2, må kun betrædes, hvis din hest er indlagt der. Når du besøger din egen hest, 
bedes du undlade kontakt med andre heste.  
 
I isolationsstalden gælder der særlige regler, som du vil blive informeret om, hvis din hest skal isoleres.  
 
 
 

 



   
 
Trailerparkering  
 
Hestetrailere kan efterlades parkeret på pladsen langs hegnet, følg anvisning. Parkering er på eget 
ansvar.  
 
Udstyr  
 
Husk at tage træktov, gamacher og lignende med hjem. Vi har mange patienter og klienter igennem, 
og det kan være svært at holde styr på udstyr der ligner hinanden. Højgård Hestehospital hæfter ikke 
for bortkomne ting. Du bedes efterlade din hest med grimen og dermed navneskiltet på, så vi kan 
identificere din hest. Staldene er generelt varme, så det er tilstrækkeligt med et enkelt 
overgangsdækken.  
 
Fodring  
 
Foder og wrap er inkluderet i opstaldningsprisen. Hestene fodres 3 gange dagligt med fuldfoder fra 
Equsana og wrap/hø. Ankommer du efter kl. 20 er de indlagte heste fodret. Vi har forskellige 
fodertyper til heste med særlige behov (f.eks. heste med kolik, forfangne heste, hopper med føl). Det 
er muligt at medbringe eget foder. Foderet skal være pakket i portioner (morgen, middag, aften) og 
være anbragt i en lukket beholder foran boksen. Mængden af tilskudsprodukter bedes begrænses. 
Skal din hest have lavet en kikkert undersøgelse af maven skal den faste, hvilket vil være anført på 
boksen. Til enkelte heste kan en mundkurv være påkrævet.  
 
Strøelse  
 
Boksene ordnes dagligt i løbet at formiddagen. I reproduktion og fitness afdelingerne opstaldes 
hestene på træpiller, i de øvrige stalde står hestene på spåner. Bemærk, at nogle af boksene er 
forsynet med gummimåtter i bunden, som nedsætter forbruget af spåner. Vi forsøger altid at have en 
rengjort boks klar til din hest men det kan forekomme at udskiftning af heste og rengøring af bokse 
krydser hinanden uhensigtsmæssigt, i så fald bedes du henvende dig i receptionen.  
 
Motion  
 
Afhængigt af årsagen til indlæggelsen er der flere muligheder for motion. Vi har både ridehus og fold 
muligheder. Hvilke muligheder der er aktuelle for din hest aftales med indlæggende dyrlæge.  



   
 
Læsning af hest ved afhentning  
 
Ved afhentning af hest forventes det at ejer selv kan læsse hesten eller har en medhjælper med hvis 
hesten ikke er læssevant. Indenfor åbningstiden alle hverdage fra kl. 7 – 16 er der mulighed for at få 
hjælp til at åbne / lukke bommen ved af- og pålæsning, såfremt personalet ikke er optaget af andre 
patienter. Ønskes kortvarig hjælp skal henvendelse ske i receptionen ikke direkte til personale som 
oftest er optaget med andet gøremål. Har hesten brug for bedøvelse i forbindelse med læsning, 
bestilles dette i receptionen. Har hesten været til udredning eller behandling på hospitalet er kortvarig 
hjælp (under 10 minutter) samt bedøvelse gratis.  
 
Ved afhentning af heste udenfor åbningstid (7-16 på hverdage) er der ikke personale til rådighed til 
læsning. Afhentes hesten i weekenden og ved man på forhånd at man har behov for hjælp til læsning, 
er der mulighed for at få hesten bedøvet og få kortvarig hjælp til læsning mellem kl. 8 – 13. Har man 
behov for hjælp eller ønskes hesten bedøvet hverdage efter kl. 16 eller weekend efter kl. 13 kan 
vagthavende dyrlæge kontaktes på 65 96 48 88. Der kan forekomme ventetid og ydelsen faktureres 
med 500 kr. inklusiv medicin, eksklusiv moms.  
 
Oplyste priser  
 
Ofte er der givet et overslag på, hvad indlæggelse og undersøgelse vil koste. Vi gør vores bedste for 
at prisoverslaget kommer til at holde. Imidlertid vil der i ethvert tilfælde foreligge en risiko for 
uforudsete komplikationer og dermed forøgede omkostninger. Indtræffer der uforudsete omkostninger 
udover det aftalte, vil du altid først blive orienteret herom.  
 
Hjemsendelse  
 
Når du afhenter din hest, vil du få en skriftlig vejledning med, som informerer omkring fodring, motion 
og evt. behandling, forbindingsskift osv. Det forventes at regningen betales kontant ved afhentning, 
medmindre andet er aftalt. Det er naturligvis muligt at betale med alle slags kort.  
 
Det er vigtigt for os, at du har følt dig tryg og tilfreds med den behandling, vi har givet dig og din hest. 
Har du kommentarer, forslag til forbedringer eller andet du mener vi kunne gøre anderledes, vil vi 
gerne høre fra dig. 
 
Vi håber du og din hest vil få et godt og behageligt ophold hos os!!  
 
 
 

 



   
 
Smitsomme sygdomme  
 
Heste der indlægges på grund af kraftig mistanke om smitsomme sygdomme, bliver altid indlagt 
direkte i isolationen og her udtages der relevante prøver, for at diagnosticere hestens sygdom. I 
isolationen er der ingen adgang for besøgende, således at vi mindsker risikoen for spredning videre. 
Personale der har kontakt med disse heste er instrueret i at bære værnemidler, hver gang hesten 
håndteres. Disse heste har således aldrig direkte kontakt til andre heste i hospitalet og er således 
ingen risiko for de øvrige patienter på stedet.  
 
Heste der indlægges af andre årsager i hospitalet (eksempelvis operation, sårbehandling, haltheder), 
overvåges alle med temperaturmålinger 1-2 xdgl hver dag under indlæggelsen. Såfremt en indlagt 
hest udvikler feber imens den er hospitaliseret og det ikke umiddelbart kan forklares, bliver 
hesten testet for luftvejs virus for ejers regning i vores eget laboratorie med det samme. Hvis 
hesten er positiv, bliver den flyttet i isolation med det samme og de heste med direkte kontakt, sættes 
også i isolation. Den pågældende stald lukkes herefter af med overvågning af de øvrige heste og alle 
involverede ejere får besked om situationen.  
 
Hvordan bliver hestene smittede med virus?  
 
Som hovedregel kan man sige at alle heste bliver smittede med en eller flere typer herpesvirus som 
ungheste, hvorefter de går i dvale i resten af hestens liv. Dette er konstateret over hele verden og er 
meget velbeskrevet. Der er ingen test der på forhånd kan afsløre om din hest har været smittet som 
unghest og nu har virus i dvale, eller slet ikke er smittet.  
 
Hvorfor aktiveres virus?  
 
Kendte årsager der kan gøre din hests virus aktiv og dermed potentielt smitsom er generel stress som 
eksempelvis kan ske ved tilridning, introduktion i ny flok, flytning til ny stald (hvilket inkluderer at blive 
hospitaliseret) eller ved anden sygdom, hvor immunsystemet arbejder hårdt på at inddæmme en 
anden infektion. Man kan derfor aldrig helt undgå risikoen for, at en hest begynder at udskille virus i en 
hesteflok. Heller ikke i en lukket flok, da virus som sagt skal forventes at være til stede hos de fleste 
heste igennem hele livet.  
 
Hvor nervøs skal man være, når hesten tester positiv for virus?  
 
For den enkelte hest, bliver det i langt de fleste tilfælde kun en periode med symptomer som mild til 
moderat feber, let næseflåd og nedsat appetit. Man kan sammenligne det med en omgang forkølelse 
med træthed i kroppen. I sjældnere tilfælde (under 1%) får hestene et længerevarende feberforløb, 
med vægttab, evt. hoste og sekundære infektioner med bakterier i luftvejene, som kræver antibiotika 
behandling. Ud af den 1%, er der igen nogle ganske få der risikerer at udvikle neurologiske 
symptomer, hvis det drejer som den specifikke type af Herpesvirus 1. Om det er denne type, afklares 
allerede når hesten testes den første dag her på hospitalet. Men selvom det er Herpesvirus type 1, er 
det heldigvis stadigt sjældent at det udvikler sig til andet end forkølelsessymptomer.  
 
Indlagte patienter pålægges et ”Biosecurity” gebyr som dækker i forbindelse med isolation og 
prøvetagning af ”heste i nærkontakt”.  



   
 
Generel information ved Scintigrafi, MRI og CT  
 
Undersøgelserne tager fra 30 minutter (CT) op til 4 timer (Scintigrafi, MRI) afhængig af hvilke områder 
der skal undersøges, og hvor samarbejdsvillig hesten er. Undersøgelsen foretages under sedation / 
bedøvelse med detomidin (48 timers doping) og butorphanol (96 timers doping). En normal bedøvelse 
holder omkring 30 minutter, så afhængig af undersøgelsens varighed, bedøves hesten flere gange. 
Dosis er afhængig af hvorledes den individuelle hest reagerer.  
 
Længerevarende (ud over 30 minutter) sedation kan påvirke tarmsystemet, og medfører en risiko for at 
hesten udviser koliksymptomer i op til et døgn efter undersøgelsen. Vi anbefaler, at heste der skal 
have foretaget en af disse undersøgelser, ankommer dagen før undersøgelsen, og bliver til dagen 
efter, således at vi kan kontrollere føde indtag både før og efter undersøgelse.  
 
Vælger du at få foretaget undersøgelsen ambulant (kommer og går samme dag), kan det være en 
anstrengende dag for hesten og du skal være opmærksom på at hesten drikker, gøder og opfører sig 
normalt. Før undersøgelsen må hesten spise foder som normalt, efter undersøgelsen anbefaler vi, at 
hesten ikke indtager noget før den er helt frisk efter bedøvelsen (ca. 30-60 minutter efter 
undersøgelsen).  
 
Grundet risikoen for nedsat tarmbevægelse efter sedation/bedøvelse anbefales det at hesten fodres 
med halvdelen af den daglig ration i de følgende 24 timer. På trods af forebyggende tiltag er der stadig 
en risiko for at hesten får koliksymptomer.  
 
Undersøgelserne foretages af dertil uddannet personale, som er eksperter i positionering og billede 
kvalitet, men ikke nødvendigvis er den diagnosticerende dyrlæge eller billeddiagnostiske ekspert. Hvis 
hesten er henvist, således at behandling og yderligere diagnostik skal foretages af egen / anden 
dyrlæge, kan hesten gå hjem efterfølgende (se dog ovennævnte anbefalinger). Der vil ikke være 
information tilgængeligt ved afhentning. Billede materialet sendes til ekstern ekspertvurdering, og svar 
kan tidligst forventes efter 24-48 timer. Afhængig af hvor akut undersøgelsen er planlagt, kan der være 
øget svartid på ekstern vurdering. Vi anmoder om at have tålmodighed og ikke forvente eller rykke for 
svar samme dag.  
 
Er det en af Højgårds dyrlæger som skal foretage yderligere diagnostik eller behandling anbefaler vi, 
at hesten bliver til svar foreligger.  
 
 
 

 



   
 
Indlæggelse til scintigrafi  
 
Hvad er scintigrafi og hvordan foregår undersøgelsen?  
 
Scintigrafi er en undersøgelse, hvor hesten får sprøjtet en radioaktive isotop ind i blodet. Det 
radioaktive stof bindes især til specielle celler i hestens skelet og kan derfor afsløre områder i skelettet, 
hvor der foregår en aktiv knoglereaktion. Ved hjælp af et gamma kamera registreres den radioaktive 
stråling, og software omdanner informationerne til billeder af hestens knogler. Ud fra disse billeder 
stilles en mulig diagnose.  
 
Efter injektion af stoffet longeres hesten hvis det er muligt, da man ved at øge blodcirkulationen kan 
opnå en bedre fordeling af det radioaktive stof. Efter 2-3 timer har stoffet fordelt sig i kroppen og 
undersøgelsen kan begynde. Undersøgelsen udføres stående og det er nødvendigt at bedøve hesten 
for at få de bedst mulige billeder og undgå skader på hest og apparatur. Optagelsen af billeder kan 
tage fra 1-4 timer afhængigt af, hvor stor en del af hesten, der skal undersøges og hvor stille den står.  
 
Den radioaktive isotop er ikke skadeligt for hesten, men hesten vil afgive radioaktiv stråling og udskille 
stoffet i sin urin i op til 48 timer efter indgivelse. Hesten kan normalvis afhentes den efterfølgende dag 
– sidst på dagen. Ved afhentning på dette tidspunkt, er størstedelen af det radioaktive stof udskilt, og 
det udgør ikke længere en fare for dig som ejer eller for omgivelserne. Vi har på Højgård Hestehospital 
tilladelse fra Sundhedsstyrelsen til at bruge radioaktive isotoper til undersøgelse af heste.  
 
Praktiske oplysninger  
 
Din hest skal ankomme senest kl. 8 om morgenen den samme dag som undersøgelsen skal finde 
sted. På grund af strålehygiejne er det ikke muligt at overvære undersøgelsen. 
 
Hvis din hest skal have scintigraferet hovene eller benene, skal den aftenen før undersøgelsen 
bandageres med staldbandager fra forknæ/has til hoven. Hvis kun ét ben skal undersøges bandageres 
det modsatte ben også. Lad gerne bandagerne blive siddende, når du afleverer hesten. Giv samtidig 
din hest et ekstra tæppe/dækken på for at holde den varm, så blodcirkulationen øges. Der kan 
forekomme særlige undersøgelser, hvor det er nødvendigt at skoene tages af. Du bedes selv sørge for 
at dækken og bandager tages med retur. 
 
Undersøgelse og billedbehandling er en længerevarende proces, og vi beder dig derfor respektere, at 
resultatet IKKE er klar på dagen for undersøgelsen, men afvent i stedet en opringning. Et skriftligt 
resultat samt billeder vil blive sendt til den henvisende dyrlæge så hurtigt som muligt. 
 
Boksene i scintigrafi må ikke muges de første døgn efter undersøgelsen pga. strålehygiejne, derfor 
kan de se mindre anstændige ud.  
 
 

 



   
Indlæggelse til MRI  
 
Hvad er Magnetic resonance imaging (MRI) og hvordan foregår undersøgelsen?  
 
En MR-scanning anvendes som et billede diagnostisk redskab ved udredning af halte heste. På MR–
billeder ses bl.a. knoglemarv, sener, ledbånd, ledkapsler og slimsække. Det er desuden den eneste 
billeddannende modalitet, som kan vise alle bløddelene indenfor hovkapslen.  
 
Ved en MR–scanning anvendes et stærkt magnetfelt, som får brintatomerne i kroppen til at ændre 
spinretning og udsende energi. Den udsendte energi omsættes til et elektrisk signal, som analyseres 
af en computer, hvorefter billedet dannes.  
 
MR–scanneren på Højgård Hestehospital er til stående hest. På forbenet kan den scanne fra forknæet 
og ned, på bagbenet fra hasen og ned. Ved undersøgelsen scannes i forskellige retninger, så der 
frembringes serier af snitbilleder i 3 dimensioner, ofte mellem 250-350 billeder. På disse er der en 
enorm mængde information, som kræver erfaring at aflæse. Til at hjælpe os med det, samarbejder vi 
med en af verdens absolut førende forskere indenfor billedediagnostik: Rachel Murry fra Newmarket i 
UK. Billederne vurderes i samarbejde med Rachel Murry indenfor 48 timer efter optagelse.  
 
Praktiske informationer hvis din hest skal MR–scannes  
 
Hesten skal ankomme senest 30 minutter før scanningstid så den kan nå at falde til ro samt urinere 
efter transport. Da metal vil ødelægge billederne, skal hestens sko taget af inden undersøgelsen. Er 
skoene ikke taget af hjemmefra, gør vi det. Ved scanning af hoven kan det være nødvendigt at tage 
røntgenbilleder før MRI for at sikre at der ikke er rester af søm i hovvæggen.  
 
Under scanning skal hesten stå helt stille for at sikre billedkvaliteten derfor får hesten beroligende 
medicin. Selve undersøgelsen tager ca. 2-4 timer, afhængigt af hestens temperament, og dermed hvor 
meget den bevæger sig, samt hvilken del af benet der skal scannes.  
 
Scanning kan altså udføres ambulant men i de fleste tilfælde anbefaler vi, at din hest bliver sat af og 
hentet igen efter aftale med ansvarlige dyrlæge. Det kan være en stor fordel, da det kan hænde at 
nogle scanningssekvenser skal gentages. Der kan også forekomme kolikuro efter gentagen sedation 
ved længerevarende undersøgelser.  
 
Skal hesten have foretaget supplerende undersøgelser eller efterfølgende behandling kan dette først 
foretages når svar på rapport foreligger. Ligeledes vil det være en fordel at afvente rapport svar før 
pålægning af sko da korrektiv beslag vil være indikeret ved visse typer af skader.  
 
Pålægning af sko kan foretages af egen smed eller der er mulighed for at booke tid hos registreret 
beslagsmed Mark Christiansen (51299736) som er tilknyttet hospitalet.  
 
Hvis din hest er henvist fra din egen dyrlæge, vil billederne og en beskrivende rapport blive sendt til 
denne dyrlæge. Det er vigtigt, at vi før scanningen kommer i kontakt med din egen dyrlæge, da vi på 
denne måde kan lave den bedste scanning, og give jer den bedste service.  
 

 



   
Hvad er Computer tomografi (CT) og hvordan foregår undersøgelsen?  
 
CT er en billedbehandlingsprocedure, hvor en række røntgenbilleder omkring det interessante område 
opnås med høj hastighed i løbet af få sekunder, hvilket giver os meget detaljerede tværsnits- og 3-
dimensionelle billeder. Det har en væsentlig fordel i forhold til traditionelle røntgenbilleder, som er 2-
dimensionelle, især ved vurdering af hoved- og halsstrukturer og brud. Vi bruger CT scanning til tand- 
og bihulelidelser, led- og knogleevaluering, traume- eller frakturevaluering, neurologiske sygdomme, 
præ-kirurgisk planlægning mv.  
 
Denne type scanner giver os mulighed for at afbilde hovedet, distale lemmer (inklusive forknæ og has) 
og den forreste del af halsen på en stående bedøvet hest. Ligges hesten i en kortvarig fuld narkose 
kan vi få billeder af hele halshvirvelsøjlen brystregionen, skuldre, hofter bagknæ og af og til også 
korsleddet og ryggen. Det giver os også mulighed for at udføre bryst- og bughulescanninger hos føl og 
ponyer. For at hjælpe os med diagnosen kan man ved CT-scanningen supplere med brug af et 
kontrastmiddel, som enten kan injiceres i et led en seneskede eller et blodkar.  
 
Praktiske informationer hvis din hest skal CT–scannes  
 
Hesten skal ankomme senest 30 minutter før scanningstid, så den kan nå at falde til ro samt urinere 
efter transport. Hvis hesten CT-scannes i fuld narkose, anbefaler vi at den ankommer dagen før eller 
senest tidligt om morgenen. Ved CT-scanning er det kun nødvendigt at tage skoene af ved scanning af 
hoven. Under scanning skal hesten stå helt stille for at sikre billedkvaliteten derfor får hesten 
beroligende medicin. En CT-scanning tager 30 min-1 time, afhængigt af hestens temperament og 
dermed hvor meget den bevæger sig, samt hvilken del af kroppen der skal scannes.  
 
Scanning kan altså udføres ambulant, men i de fleste tilfælde anbefaler vi, at din hest bliver sat af og 
hentet igen efter aftale med ansvarlige dyrlæge. Det kan være en stor fordel, da det kan hænde at 
nogle scanningssekvenser skal gentages. Der kan også forekomme kolikuro efter gentagen sedation 
ved længerevarende undersøgelser.  
 
I tilfælde din hest scannes i fuld narkose, undersøges hjerte, lunger og temperatur inden din hest 
gøres klar til scanning, for så vidt muligt at minimere risikoen ved narkosen. Risikoen er lille, men 
komplikationer i forbindelse med narkosen, ulykker i form af brækkede ben eller udskridning i 
forbindelse med opvågning efter narkose kan forekomme.  
 
Når scanning er færdig, og hesten er på benene igen, vil du blive informeret, samtidig aftales hvornår 
det forventes, at hesten vil være klar til hjemtransport.  
 
Såfremt det skulle ske, at hesten ikke overlever narkosen, skal vi informere om, at hospitalet ikke har 
en forsikring, som dækker hestens værdi. Oftest sker dødsfald uden forklarlig årsag eller 
tilgrundliggende fejl. Det er derfor vigtigt, at du inden operationen har taget stilling til, hvorvidt du 
ønsker denne risiko dækket gennem en forsikring.  
 
Skal hesten have foretaget supplerende undersøgelser eller efterfølgende behandling, kan dette først 
foretages, når svar på rapport foreligger. Ligeledes vil det være en fordel at afvente rapport svar før 
pålægning af sko da korrektiv beslag vil være indikeret ved visse typer af skader.  
 
Pålægning af sko kan foretages af egen smed eller der er mulighed for at booke tid hos registreret 
beslagsmed Mark Christiansen (51299736) som er tilknyttet hospitalet.  
 
Hvis din hest er henvist fra din egen dyrlæge, vil billederne og en beskrivende rapport blive sendt til 

denne dyrlæge. Det er vigtigt, at vi før scanningen kommer i kontakt med din egen dyrlæge, da vi på 

denne måde kan lave den bedste scanning, og give jer den bedste service. 

Indlæggelse til CT 
 



   
 

 


